
Bratronice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.067748N, 14.014156E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 562 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 273 63

Adresa URL: www.bratronice.cz

Památky a zajímavosti Bratronice
Na jejím území se nachází několik významných historických staveb, které stojí za shlédnutí. Za
dominantu obce lze považovat původně gotický kostel Všech Svatých. Svou současnou podobu získal během
barokní přestavby mezi lety 1780-1783. V současné době byly provedeny vnitřní stavební úpravy i
opravy a svatostánek byl znovu vysvěcen. Mimo pravidelných bohoslužeb se zde konají i tradiční vánoční
koncerty.Kromě kostela jsou na katastru obce k nalezení i pamětní kříže a také dva památníky. Za
shlédnutí stojí i křížový kámen stojící při silnici do Bělče, na západním okraji obce. Další
křížový kámen se nachází v zahradě domu čp. 18.Na trase Bratronice-Dolní Bezděkov se rozkládá
vojenský bunkr z roku 1937, který byl součástí tzv. Pražské čáry. V nedávné době byl zrekonstruován
do původní podoby. Od května do října je volně přístupný veřejnosti.Jihozápadním směrem,
přibližně kilometr od vesnice, stojí rozhledna, ze které je velmi krásný pohled na obec i její nejbližší
okolí.V blízkosti se nachází v nedávné době vybudovaný skanzen přibližující výrobu dřevěného
uhlí, stavění milířů, ukázky ze života uhlířů a dalších souvisejících činností. V areálu jsou k
nalezení různé typy milířů, mnoho pomůcek, nářadí i vybavení potřebné k práci a životu
uhlíře. Na 14 naučných cedulích se návštěvníci seznámí s historií a současností výroby
dřevěného uhlí, včetně ukázek historických i současných technologií výroby.Mezi důležité
občany patřil Petr Haničinec, který zde dlouhou dobu bydlel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4328/bratronice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:53:03


